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[Alfred Jensen.] 
passede dem og deres interesser bedst. Det 
er muligt, at der også findes sådanne speku- 
lanter i lagtinget, det kan jeg ikke afgøre. 
Men jeg vil tro, det var mere betryggende, 
om man lod lagtinget få indflydelse ',på ban- 
kens forhold derved, at den fik aktier for 
de beløb, den står som garant for, og som er 
ydet i indskudskapital. 

Jeg skal ikke hæfte mig ved andre enkelt- 
heder, men blot gøre opmærksom på, at 
mit parti af fuldt hjerte går ind for tanken 
om hjælp og understøttelse til færingerne, 
og at vi støtter forslaget i dets helhed. Men 
vi kan med den korte frist, vi har til at se 
på lovforslaget, og således som det er lagt 
frem, ikke tage noget ansvar for den måde, 
hvorpå man vil yde hjælpen. Derfor kan vi 
ikke stemme for lovforslaget, men selve tan- 
ken om støtte tager vi ikke afstand fra, 
den træder vi derimod op bagved. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Rytter): Jeg vil gerne takke for den vel- 
villige modtagelse og den saglige behand- 
ling af det foreliggende lovforslag.- 

Til den sidste ærede taler skal jeg sige, 
at hovedtallene for de tab, der er lidt, og 
hele formen, hvorunder rekonstruktionen 
skal finde sted, efter min mening er frem- 
lagt i det materiale, der foreligger dels i 
lovforslaget, dels i bemærkningerne til det, 
og med hensyn til tabet ligger det således, 
at der udover det tidligere konstaterede tab 
nu er konstateret tab på maksimalt, mener 
man, 2,8 mill. kr. Der kan være tvivl om, 
hvorvidt disse 2,8 mill. kr. i enhver hen- 
seende er tabt, men hele dette spørgsmål 
vil selvfølgelig komme til nærmere under- 
søgelse, og hvis det skulle vise sig, at be- 
løbet ikke er tabt, vil det naturligvis komme 
banken tilgode, respektive blive benyttet 
til afskrivning på det tab, som indskuds- 
kapitalen allerede har lidt. løvrigt er den 
rekonstruktion, der skal foretages, nød- 
vendiggjort dels for at skaffe driftsmidler, 
dels for at skaffe likvide midler og dels for, 
at banklovens bestemmelser med hensyn 
til de likvide midler, som en bank skal have, 
kan overholdes. Den undersøgelse, der tid- 
ligere er foretaget, har vist, at der vel er 
foregået forskellige uregelmæssigheder i rela- 
tion til bankloven, men ikke af en sådan 
karakter, at regeringen på daværende tids- 
punkt, mente, at man skulle gå til en nær- 
mere undersøgelse. Den undersøgelse, som 
nu skal foretages i henhold til lovforslaget, 
vil naturligvis blive foretaget under så- 
danne vilkår, at man skaffer sig de oplys- 
ninger, det er muligt at skaffe, men formen, 

hvorunder det vil ske, kan jeg ikke udtale 
mig om. Det materiale, der er indsamlet 
af statistisk karakter, er ikke bearbejdet 
og er derfor ikke videregivet til partierne. 

Med hensyn til sikring af lagtingets ind- 
flydelse på bankens ledelse, f. eks. derved 
at der blev stillet aktier til rådighed for 홢 
lagtinget, må jeg måske sige, at det fore- 
kommer mig at være et internt færøsk 
spørgsmål. 

Tholstrup: Jeg spurgte den højtærede 
handelsminister, om han endnu en gang 
vil prøve at se, om det er muligt at få en 
eller to af storbankerne til at overtage 
formidlingen af lånet mod en limiteret 
garanti af lagtinget og staten. Det ville jeg 
gerne bede om at få svar på. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Rytter): Dette spørgsmål mener jeg er 
temmelig kompliceret og bedst egner sig til 
besvarelse i udvalget. Det har hidtil ikke 
været muligt at finde frem til den udvej, 
som det ærede medlem hr. Tholstrup har 
omtalt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang, til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Chr. Christiansen: Jeg tillader mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til et ud- 
valg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Da der allerede på dette 
tidspunkt foreligger indstilling fra partierne 
angående udvalgsmedlemmerne, udbeder jeg 
mig tingets samtykke til at lade valg af 
udvalg foretage i dette møde. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik altså til: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om rekonstruktion af P/f 
SjdvinnUbankin. 

Valgt blev: Ghr. Christiansen, Bomholt, 
V. Buhl, H. C. Hansen, Poul Hansen 
(Svendborg), Hans Hedtoft, Smørum, Anker 
Lau, Himmelstrup, Thisted Knudsen, Jørgen 
Jørgensen (Ullerup), Rasting, Thestrup, Ber- 
tel Dahlgaard og Tholstrup. 


